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Do 15 kwietnia br. trwają konsultacje

społeczne projektu rozporządzenia Ministrów Transportu, Budownictwa i Gospodarki

Morskiej oraz Spraw Wewnętrznych zmieniającego rozporządzenie w sprawie

znaków i sygnałów drogowych. Projektowane przepisy wprowadzają nowe znaki do

oznakowania szlaków rowerowych. Mają one czytelnie i jednoznacznie przekazywać

rowerzystom informacje dotyczące szlaku rowerowego, jego rzeczywistego

przebiegu, zmiany kierunku oraz występujących na nim utrudnień.

Konstrukcja nowego systemu znakowania tras rowerowych pozwoli uzyskać

spójność oznakowania międzynarodowych tras rowerowych w ramach EuroVelo –

europejskiej sieci szlaków rowerowych oraz krajowych, ponadregionalnych tras,

które zostaną zrealizowane w najbliższych latach. Nowe usystematyzowane

oznakowanie będzie wykorzystane na przykład na realizowanych w ramach

Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej projektu tras rowerowych

biegnących przez województwa: lubelskie (ok. 350 km), podkarpackie (ok. 430 km),

podlaskie (ok. 590 km), świętokrzyskie (ok. 190 km) i warmińsko-mazurskie (ok. 420

km).

Projekt równocześnie przewiduje pozostawienie dotychczasowych znaków

stosowanych na szlakach krajowych do wykorzystania na trasach lokalnych. Znaki

te przekazują znacznie mniej informacji od obecnie projektowanego systemu

oznakowania. Dlatego mogą spełniać swoje funkcje na trasach lokalnych,

charakteryzujących się znacznie mniejszym ruchem turystycznym. Pozostawienie

znaków R-1, R-1a, R-1b pozwoli uniknąć dodatkowych wydatków na wymianę

znaków tam, gdzie wielkość ruchu rowerowego nie wskazuje potrzeby wdrożenia

nowego systemu.

Projektowane zmiany zakładają rozszerzenie znaczenia znaku A-24 „rowerzyści”.
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Znak będzie więc również ostrzegał kierujących pojazdami o odcinkach dróg, na

których może wystąpić wzmożony ruch rowerowy w związku z przebiegiem szlaki

rowerowego.

Do grupy znaków dodatkowych projekt rozporządzenia wprowadza znak R-1 jako

oznaczenie szlaku rowerowego lokalnego, definiuje znak R-4 jako informację o

szlaku rowerowym oraz wprowadza znaki R-4a, R-4b, R-4c, R-4d i R-4e, które

wskazują przebieg i kierunki szlaków rowerowych na połączeniach dróg lub

bezpośrednio przed nimi.
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